44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.341 Sexta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1519/2020-DAF/CGP, DE 30/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/400378;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Paulo Roberto Carneiro Barroso, matrícula n° 57227620/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento, nos municípios de Tucumã e Ouri-
lândia do Norte.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.000,00
3339036-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 09/07 à 06/08/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 1520/2020-DAF/CGP, DE 30/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/414429;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Leandro Guilherme Vieira, matrícula n° 5949123/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
800,00 (OITOCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-500,00
3339036-R$:-300,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

Protocolo: 578630
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2083/2020-DAF/CGP, DE 24/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado doPará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Processo nº
2020/473078, anexo Processo nº 2020/375311;
R E S O L V E :
RETIFICAR a Portaria nº 1288/2020-DAF/CGP, de 10/06/2020, que solicitou
suprimento de fundos para a servidora Gislaine Teles Avelino Nadler,
onde se lê : Serviços de Pessoa Jurídica, 3339039-R$: 2.000,00.
leia-se : Material de Consumo, 3339030-R$: 2.000,00.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2099/2020-DAF/CGP, DE 25/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/628655;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Santa Bárbara, no período de 09/09 à 06/10/2020, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO.

 NOME MATRICULA
GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 57201966/1

DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA 57200271/1
ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349/1

LUIS ANTONIO PINHEIRO CARDOSO 57230582/1
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO 57226691/1
SÁVIO MARCELO OLIVEIRA HENRIQUES 57226858/1

FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA 54192712/2
ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 57209138/1
INÊS MARIA MILÉO GUERREIRO 8080089/1

ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS 57217207/2
INALDO CARLOS COSTA ARAUJO 57211166/2

EDMILSON JUAREZ DOS SANTOS BORGES 5843219/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2122/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-  DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº  2020/613035;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Castanhal, no período de 02/09 à 04/09/2020, a fi m de supervisiona-
rem a capacitadora Proquavi.

 NOME MATRICULA
CARLOS MAGNO TRINDADE FERRADAIS 57188923/1

MÁRCIO JOSÉ DE VILHENA SANTOS 57195638/1
HELEN VANESSA ARAÚJO DOS SANTOS 57198702/1

JOMAINE MARINHO DOS SANTOS 5938645/2
OTACILIO VALE DE AQUINO 57229560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2126/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº  1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/623103;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 12 (doze) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de Ma-
rituba, nos períodos de 31/08 a 04/09/2020; 08/09 a 11/09/2020; 14/09
a 18/09/2020; 21/09 a 25/09/2020 e 28/09 a 02/10/2020, a fi m de dar
apoio administrativo ao Curso de Formação de Agente de Fiscalização de
Trânsito, referente a 6ª Etapa do concurso C-177 deste Departamento.

NOME MATRICULA
ADELINA CRISTINA SIQUEIRA DE BRITO 57196268/1

VERA CONCEIÇÃO REBELO BRASIL 3267032/1
CLEBER CARLOS CARDOSO MATOS 304387/1
PAULO ROBERTO MENDES MARTINS 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 2127/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 224/2020 e demais despachos no Processo 2020/624015;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 24 e ½ (vinte e quatro e meia) diárias, à
servidora abaixo relacionada, destinada ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Castanhal, no período de 08/09 a 02/10/2020,
a fi m de realizar serviços referentes ao Parque de Retenção substituindo
servidor durante férias.

SERVIDOR MATRICULA
ANA PAULA AMORIM DE CARVALHO 57190682/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2128/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 040/2020- Comissão de Fiscalização dos Termos de Cessão de Uso
de Bens Móveis e demais despachos no Processo 2020/627465;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Santarém, no período de 01/09 a 02/09/2020,
para o Município de Alenquer, no período de 03/09 a 06/09/2020, para o
Município de Óbidos, no período de 07/09 a 09/09/2020, para o Município
de Oriximiná, no período de 10/09 a 13/09/2020, para o Município de Juru-
ti, no período de 14/09 a 16/09/2020, para o Município de Santarém, no
período de 17/09 a 20/09/2020, para o Município de Itaituba, no período
de 21/09 a 26/09/2020, a fi m de realizar fi scalização dos veículos cedidos
para as prefeituras nos Municípios acima citados.

SERVIDOR MATRICULA
HELTON VICTOR PANTOJA DA COSTA 5893826/1

JOSIMAR MARQUES VIANA 57227635/1
MURILO AVANIR DA SILVA FRANÇA 57191860/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2129/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 209/2020-GOFTC, de 19/08/2020, e demais despachos no Processo
2020/616092,